1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	17 ноября 2023 года
	№
	428
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 12 ноября 2021 года № 467

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 12 ноября 2021 года № 467 «Об утверждении Порядка предоставления грантов некоммерческим организациям на реализацию проектов в области традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации» следующие изменения:

1)
в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слово «цели,» исключить;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Грант предоставляется в форме субсидии для создания условий реализации некоммерческими организациями проектов в области традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации.»;

в пункте 1.4 после слов «от 21 октября 2013 года № 411» дополнить словами «(далее – Государственная программа)»;

пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Сведения о грантах размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее - Единый портал) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») в разделе Единого портала не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия закона Чукотского автономного округа о бюджете, закона Чукотского автономного округа о внесении изменений в закон Чукотского автономного округа о бюджете.»;

2)
в разделе 2 «Порядок проведения конкурсного отбора»:

подпункт 1 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«1) срока проведения конкурса с указанием даты начала подачи или окончания приема заявок участников конкурса, которая не может быть ранее пятого календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении конкурса;»;

подпункт 4 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«участник конкурса не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Департамент:

1) регистрирует документы, представленные в соответствии с пунктами 2.5 и 2.6 настоящего раздела, в журнале регистрации в день их поступления с указанием даты и времени поступления;

2) в целях проверки соответствия участника конкурса требованиям, указанным в подпункте 1 и 3 пункта 2.4 настоящего раздела, в течение пяти рабочих дней с момента окончания срока подачи заявок, установленного в объявлении о конкурсе, направляет запрос в Федеральную налоговую службу Российской Федерации (посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия) о предоставлении в отношении участника конкурса сведений, содержащихся в Едином государственно реестре юридических лиц;

3) в целях проверки соответствия участников конкурса требованиям, указанным в подпунктах 2 и 5 пункта 2.4 настоящего раздела, в течение двух рабочих дней с момента окончания срока подачи заявок, установленного в объявлении о проведении конкурса, направляет в органы исполнительной власти Чукотского автономного округа запрос о предоставлении:

сведений о наличии (отсутствии) средств у участника конкурса, предоставленных из окружного бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка;

сведений об отсутствие (наличии) у участника конкурса просроченной задолженности по возврату в окружной бюджет гранта, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Чукотским автономным округом.»;

3)
абзац первый пункта 3.9 раздела 3 «Условия и порядок предоставления гранта» изложить в следующей редакции:

«3.9. Результатом предоставления гранта является реализация не менее двух проектов некоммерческими организациями в области традиционного природопользования коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации ежегодно, в соответствии с показателями, установленными Государственной программой.»;

4)
пункт 4.1 раздела 4 «Требование к отчетности» изложить в следующей редакции:

«4.1. Получатели гранта представляют в Департамент:

1) отчёт о достижении значений результатов предоставления гранта в срок не позднее 10 рабочих дней с момента окончания срока использования гранта, по форме, установленной в соглашении;

2) отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является грант, по форме и в сроки, установленные в Соглашении.

Департамент вправе устанавливать в соглашении сроки и формы представления получателем гранта дополнительной отчетности.»;

5)
в разделе 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления гранта и ответственность за их нарушение»:

в наименовании слово «, целей» исключить;

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Проверка соблюдения получателем гранта порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части достижения результата предоставления гранта, проводится Департаментом.

Проверка соблюдения получателем гранта порядка и условий предоставления гранта проводится органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Проведение мониторинга достижения результатов предоставления гранта исходя из достижения значений результатов предоставления гранта, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления гранта (контрольная точка), осуществляется в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

в пункте 5.2 слово «целей,» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент сельского хозяйства и продовольствия Чукотского автономного округа (Давидюк С.Н.).

	Временно исполняющая обязанности

Первого Заместителя Председателя Правительства
	А.А. Калинова